Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
AUTORIZO a prorrogação do Termo de Colaboração 003/2019, firmado com Instituto 
Morgan de Educação, Saúde e Esportes, pelo valor de R$ 4.294.315,08 (quatro milhões, 
duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e quinze reais e oito centavos), por doze 
meses, a partir de 30 de abril de 2023. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 02 de maio de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito -

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 906/909, 
AUTORIZO o aditamento do convênio nº 004/2019, firmado com Associação de 
Assistência à Criança Deficiente – AACD, inscrita no CNPJ nº 60.979.457/0007-07, no 
valor de R$ 2.126.840,64 (dois milhões, cento e vinte e seis mil, oitocentos e quarenta 
reais e sessenta e quatro centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 02 de maio de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº  29783/2019

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 3750/3753, 
AUTORIZO a Prorrogação do Termo de Colaboração nº 005/2019, firmado com 
INSTITUTO MORGAN DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ESPORTES, inscrito no CNPJ nº 
10.733.807/0001-97, no valor de R$ 4.291.648,06 (quatro milhões, duzentos e noventa 
e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e seis centavos), por 12 (doze) meses, a 
contar de 04 de maio de 2023. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 02 de maio de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito -

[...]

Termo de Aditamento n° 058/2023 ao Contrato nº 

083/2019; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: 

TRANSPORTADORA VILA REAL EIRELI; Assunto: Fica aditado o Termo de 

Aditamento nº 118/2022 ao Contrato nº 083/2019, para REDUZIR o valor do termo em R$ 

65.933,40 (sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos), 

perfazendo o valor correto de R$ 2.186.055,80 (dois milhões, cento e oitenta e seis mil, 

cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), em virtude da correção do percentual de reajuste, 

de 9,30%, conforme manifestação da CONTRATADA às fls. 1.735/1.739, Parecer do Gestor 

do contrato à fl. 1.776, manifestação da Secretaria de Finanças, com os cálculos às fls. 

1.777/1.778 e a manifestação da Secretaria de Educação à fl. 1.779 e 1787; Valor total do 

contrato R$ 2.186.055,80 (dois milhões, cento e oitenta e seis mil, cinquenta e cinco reais e 

oitenta centavos). 

Processo: 05.140/2023; Convênio n° 005/2023; Município de Osasco/Secretaria de 

Administração; Conveniada: BANCO DAYCOVAL S/A.; Assunto: Constitui objeto do 

presente Convênio a concessão de empréstimo consignado e Cartão de Crédito pela

[...]

181, a fim de 
atender ao  disposto no artigo 24, alínea “f” do Decreto 11.750/2018, AUTORIZO a 
contratação para compra direta em favor da empresa vencedora NEW STORE/DANIEL 
DELGADO PINTO MEI, inscrita sob o CNPJ nº 35.708.159/0001-40, pelo valor total de 
R$6.059,25 (seis mil, cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos), com fundamento 
no artigo 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93.  

I - PUBLIQUE-SE, 

II – Após a Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de Empenho;